Od tego roku w schemacie wprowadzono wyjątek: w dekanacie łódzkim miejskim kościoły nieparafialne i kaplice podano osobno poza strukturą parafialną.

W spisach, poczynawszy od 1923 r., parafie zostały podzielone na klasy. Informacje o nich dotyczą wszystkich parafii poza dekanatem łódzkim zamiejskim. Wydaje się, że podział ten nawiązywał do ukazu z 14/26 grudnia 1865 r., mocą którego władza zaborcza zabrała własność parafialną z wyjątkiem 6 morgów ziemi i podzieliła parafie na 3 klasy. Według klas płacono wynagrodzenie duchownym⁸. Podział zastosowany nie odnosił się do wypłacanych pensji, ale miał pokazywać skalę wielkości beneficjum kościelnego.

2.1.